
PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNllD
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

Dispõe sobre suplementações de dotações do orçamento vigente

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4320/64.
DECRETA

_ Ar!. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 1.232.168,00 (Um milhão e duzentos e trinta e dois mil e
--;ento e sessenta e oito reais) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

391,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
ADMINiSTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
01
01
04
122
0009
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFE:ITO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI~CIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

02
01
03
01
04
122
0009
00

• 2.010
190110000

04
122
0009
00
2.010
3.3.90.14.00.00

04
~22
0009
00
2010
3.3.90.33.00.00

04
122
0009
~'J
<:.010
3.3.90.39.00.00

02
01
03
03
04
122
0009
00
2.129
3.3.90.30.00.00

04
122
0009

_ 00
2129
4490520000

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

. ADMINISTRAÇAO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ADMINISTRAÇÃO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4000,00

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ADMINISTRAÇÃO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ADMINISTRAÇÃO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.300,00

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 21.204,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS
ADMiNisTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Almoxarifado da Secretaria de Administração
MATERIAL DE CONSUMO 102.400,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXC[:LÊNCIA

Almoxarifado da Secretaria de Administração
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Te/efax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNI~D
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

02
01
.04
01
04
122
0009
00

- 2.015
190040000

04
122
0009
00
2.015
3.3.90.93.00.00

09
272
0009
00
2124
3390470000

28
843
0009
-')

L.071
3.2.90.210000

02
01
05
01
13
391
0003
00
2.123
3.3.90.39.00.00

•

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AbMiNISTRAçÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 7.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES 48.387,00

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

PASEP
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 40.000,00

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Divida Interna
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
JUROS SOBRE A DivIDA POR CONTRATO 82000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

Patrimônio Histôrico,Artístico e Arqueolôgico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.360,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNllD
ESTADO DE MINAS GERAIS

392
0003
00

• 2093
390390000

•

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Manifestações Culturais
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 3.390,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNllD
ESTADO DE MINAS GERAIS

I - DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE: FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

5.900,00

4.000,00

52.169,00

12.432,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

01
06
01
12
122

.- 0002
00

• 2016
1.90.1100.00

12
122
0002
00
2016
3390300000

12
122
0002
00
2.016
3390360000

12
243

• 0002
"r:J
"'-076 Almoxarifado da Educação
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

12
306
0002
00
2.088
33.90.30.0000

12
361
0002
00
1.320
4.4.90.510000

Distribuição de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

Reforma da Escola Joaquim Martins - Carrego Feio
OBRAS E INSTALAÇÕES

55.000,00

728,00

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

12
• 361

0002
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar

~(J.'390000 OeJ'T'ReS SER'7IÇ6S I'J ERGEIR0S - PESSe~ ~l'JRI"le:A::-.--'-;~OOOa:'OO
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNlfO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDÜcAçÃó
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE: FAZER ESCOLHAS

365
." 0002

00
- 1.004

4.90.510000

02
01
06
02

12
365
0002
00
2018
3.1.90.13.00.00

12
365
0002
00

- 2.019
" 3.90.30.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSTo E REFORMAS DE CENTROS EDUCACIONAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
MATERIAL DE CONSUMO

387.609,00

10.000,00

149,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS;

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Manutenção da Secretaria
MATERIAL DE CONSUMO

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

4.000,00

2.700,00

6.000,00

34.500,00

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

Manutenção da Secretaria
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

SAlJOE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

122
•• 0012

00
• 2.030

3.90.30.00.00

10
122
0012
00
2.030
3.3.90.33.00.00

10
122
0012
00
2.030
3.3.90.36.00.00

10
122

• 0012
nf)

_.030 Manutenção da Secretaria
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Te/efax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



•
•

PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNI~O
ESTADO DE MINAS GERAI~;

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

9.880,00

1.792,00

22.000,00

110.800,00

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Manutenção da Limpeza Publica
MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção Almoxarifado Sec de Obras
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE OBRAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 23.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

.....ADMINlsTRAÇAO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

02
01
09
01
04
122

.- 0010
00

• 2.041
.1.90.11.00.00

04
122
0010
00
2041
3.3.90.39.00.00

04
122
0010
00
2.077
3.3.90.30.00.00

15
451

• 0010
"'J
._.042
3390390000

15
452
0010
00
2.144
3390.30.00.00

•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



•

PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATRocíNltO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENVOLVIMEI\JTO SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 6.812,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Alimentação e Nutrição
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

5.000,00
CANTINA MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ADMINISTRAÇÃÓ
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

122
.- 0009

00
u 2.048

. '390390000

08
306
0005
00
2.050
3.3.90.30.00.00

02
01
12
01

27
122
0003
00

« 2.062
".1.90.11.00.00

27
.122
0003
00
2.062
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ESPLAZER
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 8.000,00

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ESP.LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 2.488,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



•

PREFEITURA MUNltCIPAL
DE PATROCíNU)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AGRlcüLtÜRA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01

20
601

.' 0004
00

~ 2.086
3.90.30.00.00

20
606
0004
00
2.069
3.3.90.30.00.00

02
üi
14
01

06
122
0008
00

• 1.034
~.3.90.39.00.00

06
122
0008
00
2.146
3390.36.00.00

06
122
0008
00
2.146
3.3.90.39.00.00

06
122
0008
00

J' 2.146
4.4. 90.52.00.00

PATRULHA MECANIZADA RURAL
MATERIAL DE CONSUMO

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

.. SEGÚRANÇAPÚBL.iCA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SEGURANÇA PUBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIJ\

MANUT.ATIV.SEC, MUN IC.SEGURANÇA PUB. TRANSPORTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

SEGURANÇA PUBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC. MUNIC.SEGU RANÇA PUB. TRANSPORTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SEGURANÇA PUBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PUBTRANSPORTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

65.000,00

5.065,00

19.000,00

2.595,00

4817,00

5.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) :1839-1800 - CEP 38740-000



•
PREFEITURA MUNIICIPAL

DE PATROcíNllD
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

02
01
17
00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

301
0012
00

- 2.029
.3.90.30.00.00

10
305
0012
00
2.038
3.3.90.30.00.00

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGllÃNCIA EM SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO

800,00

5.500,00

241,00
PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO

~OTAl 1.232.168,00 I
l\rt. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes da
anulação das seguintes dotaçôes
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
02 ASS.ESPEC.DE POLlTICAS AMBIENTAIS

18 AMBIENTAL
- 542 Controle Ambiental

'1006 CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE
.J
2.061
33.90.30.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROCíNU)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

o"

04
122
0009
00
2.010
3.3.90.35.00.00

04
122
0009
00
2.054
3.3.90.30.00.00

04
122
0009

'J
".054
4.4.90.52.00.00

04
122
0009
00
2.060
3390.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL OE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL OE AOMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL OE AOMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇAO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
SERViÇOS DE CONSULTORIA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CEMITÉRIO MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CEMITÉRIO MUNICIPAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

6.500,00

2.601,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I
I I

PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE L011

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 40000,00

-"

04
123
0009
00
2.071
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ADMI
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

INCENTIVO FISCAL
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Financeira
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

2.387,00

02
01
05
01
13
391
0003
00
2.123
".3.90.33.00.00

13
391
0003
00
2.123
4.4.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA
Patrimônio Histórico,Artistico e Arqueológico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.390,00

CULTURA
Patrimônio Histórico,Artistico e Arqueológico
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.500,00

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMONIO CULTURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1360,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

02
01
05
03
13
392
0003
00
2.159

_ 3390.39.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS;

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

70000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE: FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

02
01
06
01
12
122

.- 0002
00

• 2.016
3.90.39.00.00

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.30.00.00

Manutenção do Transporte Escolar
MATERIAL DE CONSUMO 728,00

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE: FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

959,00

800,00

1.000,00

1.414,00

Extenção Projeto Guri Bairro Serra Negra
MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção do Projeto Guri
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Manutenção do Projeto Guri
MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.36.00.00

12
365
0002
'0
L.089
3.3.90.30.00.00

12
365
0002
00
2.089
3.3.90.39.00.00

12
365
0002
00
2.152
3.3.90.30.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNlfCIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

3.149,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
MATERIAL DE CONSUMO

02
01
06
02
12
365
0002
00

• 2018
3.90.30.00.00

02
01
07
01

10
122
0012
00
1041
3.3.90.32.00.00

10
122
0012
00
2.106
~.3.90.32.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

NUTRiÇÃO INFANTIL
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUT.DO ATENDIMENTO FISIOTERÁPICO
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

2.000,00

9300,00

.•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



•
PREFEITURA MUNlfCIPAL

DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECEI'<. AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Reforma, Remodelação e Iluminação da Praça S.Sebastião - Distrito Silvano
OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000,00

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Reforma,Remodelação e Iluminação Pça S,Geraldo - Com. Mata do Silvano.
OBRAS E INSTALAÇÕES 3,000,00

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

659,00

4.000,00

30.000,00

Construção Centro Eventos Com. Caxambu
OBRAS E INSTALAÇÕES

Reforma,Remodelação e Iluminação da Pça Comunidade Mac;3ubas de Cima
OBRAS E INSTALAÇÕES 24.220,00

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONST.REMODELAÇÃO DE PRAÇAS,PARQUES E JARDINS
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02
01
09
01

04
122

~. 0010

00
~ 2041

4.90.52.00.00

15
451
0010
00
1.067
4.4. 90.51.00.00

15
451
0010
00
1.125
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
'Q
1,126
4.4.90,51.00,00

15
451
0010
00
1.127
4.4.90,51.00.00

15
451
0010
00
1.143
4.4.90.51.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (.34) 3839-1800 - CEP 38740-000



-I •

I

~

PREFEITURA ~ ~

PATROCINIO
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNllD
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

9000,00

6.931,00

5000,00

Construção rede de esgoto comunidade Boa Vista
OBRAS E INSTALAÇÕES

Construção de rede de esgoto comunidade de Córrego Feio (Martins)
OBRAS E INSTALAÇÕES

SANEAMENTO
Saneamento Básico Rural
SANEAMENTO GERAL

Ligação Avenida Jacarandás ao Bairro Ipiranga
OBRAS E INSTALAÇÕES

SANEAMENTO
Saneamento Básico Rural
SANEAMENTO GERAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

17
511
0076
00
1.139
4.4.90.51.00.00

17
511
0076
00
1 137
4.4. 90.51.00.00

02
01
09
01

15
451

-' 0010
00

• 1.329
, 4.90.51.00.00

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

17
512
0010
')

1315
4.4.90.51.00.00

17
512
0010
00
1.315
4.4.90.52.00.00

PROJ OPERCRÉDITO OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

PROJ. OPERCRÉDITO OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4000,00

30000,00

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

20
606
0004
00
1.098
3.3.90.39.00.00

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE SALÕES COMUNITÁRIOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 43.000,00.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI'CIPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 223,00

02
01
10
01

04
122

•• 0009
00

• 2043
~ 3.90.33.00.00

04
122
0009
00
2043
3.3.90.39.00.00

04
122
0009
00
2.048
3.3.90.36.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CAPACITAÇÃO E TREINAMEt\JTO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMI NISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÉ~NCIA

901,00

288,00

5.000,0

3.900,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.I.A
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITi\

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESEINOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
12

08
244
0005
00
2078
3.3.90.32.00.00

02
01
10
04

08
243
0005
00
2.105

• 3.3.90.39.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI~:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO

AÓMI NISTRAÇÁÓ
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

02
01
11
• 01

- 04
122
0017
00

• 2034
., 3.90.36.00.00

IMPLANTAÇÃO INCUBADORA DE EMPRESAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 1.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

04
122
0017
00
2.034
3.3.90.39.00.00

IMPLANTAÇÃO INCUBADORA DE EMPRESAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 25000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

04
122
0017
00
2.034
4.4.90.51.00.00

IMPLANTAÇÃO INCUBADORA DE EMPRESAS
OBRAS E INSTALAÇÕES 10000,00

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 1.000,00

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRETo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROINDE-Iniciação Esportiva crianças, jovens e adolescentes
MATERIAL DE CONSUMO 1.400,00

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Concessão de Premiação
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTíSTICAS, CIENTiF, DESPORTE OUTNAg2,00

02
01
12
11

27
122
0003
00
2039
3.3.90.36.00.00

27
812
0003
00
1.157
3.3.90.30.00.00

27
812
0003

• 00
2.096
3.3.90.310000

•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (.34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNH:IPAL
DE PATROCíNU)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

160,00

3.134,00

10000,00

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.771,00

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

CONSERVAÇÃO DO HORTO FLORESTAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA

ADMI
Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01

04
122

.' 0004
00

- 2.066
': 3.90.33.00.00

20
606
0004
00
2.069
3.3.90.36.00.00

26
782
0004
00
2.047
3.3.90.39.00.00

26
782
0004no

-L.047
44.90.51.00.00

•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNllD
ESTADO DE MINAS GERAIS

02
01
14
01

06
122
0008
00

- 1.031
\490520000

06
122
0008
00
1.032
4.4. 90.52.00.00

06
122
0008
00
1033
3.3.90.39.00.00

- 06
122
0008no

~ ,033
4.4.90.52.00.00

06
122
0008
00
1.034
3.3.90.30.00.00

06
122
0008
00
2.146
3.3.90.36.00.00

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

..................................

SEGURANÇA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

BASE COMUNITÁRIA MÓVEL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

PATRULHA RURAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

PROJETO OLHO MÁGICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

PROJETO OLHO MÁGICO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADAI\lIA

MANUT.ATIV.SEC. MU NIC.SEGURANÇA PÚB. TRANSPORTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

67.610,00

129.700,00

188.833,00

119.460,00

40.000,00

595,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



••
PREFEITURA MUNIICIPAL

DE PATROcíNllD
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

7.800,00

9.880,00

49.563,00

69.955,00

102.684,00

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Implantação da Guarda Municipal
MATERIAL DE CONSUMO

URBANISMO
Serviços Urbanos
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PUBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADflNIA

Construção Centro Integrado de Segurança Pública
AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS

SEGURANÇA PUBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Centro Integrado de Segurança Pública
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PUBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADflNIA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

SEGURANÇA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADfl,NIA

CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PUBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADfl,NIA

06
181
0008
00
1.015
4.4. 90.52.00.00

06
181
0008
00
1.057
4.4.90.51.00.00

06
181
0008no

, ,.057
4.4.90.61.00.00

06
181
0008
00
1.058
3.3.90.30.00.00

15
452
0008
00
2072
3.3.90.39.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



,
PREFEITURA MUNllCIPAL

DE PATROcíNlfO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2792 DE 3 DE OUTUBRO DE 2011

02
01
17
00

10
304
0012
00

- 2.038
~3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE
Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 3000,00

~OTAL 1.232.168,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçâo, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 3 de outubro de 2011.

~I 111
Lut4s CAMPOS DE SiQUEIRA

~ Prefeito Municipal

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023

